
                           宁波银行股份有限公司 2014 年第一季度报告全文 

 1

 
 

宁波银行股份有限公司 
BANK OF NINGBO CO.,LTD. 

（股票代码：   002142） 

 

 

2014 年第一季度报告 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 年 4 月 25 日 
 



                           宁波银行股份有限公司 2014 年第一季度报告全文 

 2

第一节 重要提示 

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。 

没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。 

公司于 2014 年 4 月 25 日召开了宁波银行股份有限公司第五届董事会 2014 年第一次临时会议，以通

讯表决的方式审议通过了关于《宁波银行股份有限公司 2014 年第一季度报告》的议案。 

公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。 

公司负责人陆华裕先生、行长罗孟波先生、主管会计工作负责人罗维开先生及会计机构负责人孙洪波

女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。 

第二节 主要财务数据及股东变化 

一、主要会计数据和财务指标 

（一）主要会计数据 

报告期内，公司未对以前期间财务数据进行追溯调整或重述。 

  2014 年 1-3 月 2013 年 1-3 月 比上年同期增减 

营业收入（千元） 3,529,709 2,937,207 20.17% 

归属于上市公司股东的净利润（千元） 1,502,152 1,269,533 18.32% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（千

元） 1,503,183 1,264,837 18.84% 

经营活动产生的现金流量净额（千元） 27,211,732 34,280,627 (20.62%) 

每股经营活动产生的现金流量净额（元） 9.44 11.89 (20.62%) 

基本每股收益（元） 0.52  0.44 18.32% 

稀释每股收益（元） 0.52  0.44 18.32% 
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扣除非经常性损益后的基本每股收益（元） 0.52  0.44 18.84% 

加权平均净资产收益率 5.68% 5.58% 提高 0.10 个百分点 

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 5.69% 5.56% 提高 0.13 个百分点 

全面摊薄净资产收益率 5.49% 5.43% 提高 0.06 个百分点 

扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率 5.50% 5.41% 提高 0.09 个百分点 

  2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 增减幅度 

总资产（千元） 531,748,357 467,772,601 13.68% 

归属于上市公司股东的所有者权益（千元） 27,343,001 25,506,693 7.20% 

股本（千股） 2,883,821 2,883,821 0.00% 

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 9.48  8.84 7.20% 

注：1、有关指标根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2号--年度报告的内容与格式》（2012 年修订）

及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号：净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）规定计算。 

2、营业收入包括利息净收入、手续费及佣金净收入、投资收益、公允价值变动收益、汇兑收益和其他业务收入。 

3、以上数据均为并表口径。 

（二）非经常性损益项目及金额 

单位：（人民币）千元 

非经常性损益项目 2014 年 1-3 月金额 

1、非流动性资产处置损益 1  

2、计入当期损益的政府补助 0  

3、采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益 0  

4、除上述各项之外的其他营业外收入和支出 (1,376) 

合计对利润总额的影响 (1,375) 

所得税影响额 344  

合计 (1,031) 

注：根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号——非经常性损益》（2008 年修订）规定计算。 

（三）补充财务指标 

监管 2014 年 2013 年 2012 年 2011 年 

监管指标 标准 3 月 31 日 12 月 31 日 12 月 31 日 12 月 31 日

资本充足率(%) ≥10.5 11.04 12.06 不适用 不适用 

一级资本充足率(%) ≥8.5 8.81 9.35 不适用 不适用 
根据《商业银行资本管理

办法（试行）》 
核心一级资本充足率(%) ≥7.5 8.81 9.35 不适用 不适用 

资本充足率(%) ≥8 12.28 13.88 15.65 15.36 根据《商业银行资本充足

率管理办法》 核心资本充足率(%) ≥4 9.01 10.16 11.49 12.17 

流动性比率(本外币)(%) ≥25 46.93 42.68 41.99 52.19 

拆入资金比例 ≤8 2.16 1.54 4.66 2.76 
拆借资金比例(人民币)(%) 

拆出资金比例 ≤8 1.22 0.22 3.3 0.59 

存贷款比例(本外币)(%) ≤75 60.97 61.97 67.74 66.62 

不良贷款比率(%) ≤5 0.89 0.89 0.76 0.68 
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拨备覆盖率(%) ≥150 248.74 254.88 275.39 240.74 

单一最大客户贷款比例(%) ≤10 3.44 3.08 2.44 2.17 

最大十家单一客户贷款比例(%) ≤50 16.60 15.54 16.1 18.31 

单一最大集团客户授信比例(%) ≤15 6.44 6.73 3.99 3.23 

正常类贷款迁徙率 0.69 2.92 2.67 3.96 

正常贷款迁徙率(%) 关注类贷款迁徙率 22.12 38.49 14.81 8.8 

次级类贷款迁徙率 41.58 64.07 76.75 4.49 

不良贷款迁徙率(%) 可疑类贷款迁徙率 8.38 31.15 38.95 36.64 

利息收回率(%)   96.26 96.06 98.53 99.12 

总资产收益率(%)   1.20 1.15 1.28 1.24 

成本收入比(%)   31.57 34.86 34.13 36.38 

资产负债率(%)   94.86 94.54 94.08 92.82 

注：1、公司根据中国银监会颁布的《商业银行资本管理办法(试行)》和《商业银行资本充足率管理办法》（简称“旧办

法”）有关规定计算和披露资本充足率，数据口径为母公司口径。  

2、上表中流动性比率、存贷款比率、单一最大客户贷款比例、最大十家客户贷款比例、单一最大集团客户授信比例按

照上报监管机构的数据计算。 

 

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

单位：股 

报告期股东总数 124,705 

前 10 名股东持股情况 

质押或冻结情况 

股东名称 股东性质 
持股比例

(%) 

报告期末持

股数量 

持有有限售

条件的股份

数量 
股份状态 数量 

新加坡华侨银行有限公司 境外法人 13.74 396,320,529 0   

雅戈尔集团股份有限公司 境内非国有法人 11.13 320,826,940 0   

宁波开发投资集团有限公司 国有法人 9.36 270,000,000 0   

华茂集团股份有限公司 境内非国有法人 8.32 240,000,000 0 质押 73,000,000

宁波市电力开发公司 国有法人 7.68 221,503,488 0 质押 162,000,000

宁波富邦控股集团有限公司 境内非国有法人 6.98 201,304,200 0 质押 136,340,000

宁波杉杉股份有限公司 境内非国有法人 6.21 179,000,000 0    

卓力电器集团有限公司 境内非国有法人 1.87 54,000,000 0 质押 54,000,000

新加坡华侨银行有限公司（QFII） 境外法人 1.60 46,099,471 0   

宁兴（宁波）资产管理有限公司 境内非国有法人 1.55 44,750,000 0   

上述股东关联关系或一致行动的说明 

根据宁波市国资委《关于宁波市电力开发公司产权划转的批复》（甬国资委办

[2005]28 号），宁波市电力开发公司产权被整体划转给宁波开发投资集团有限公

司，成为宁波开发投资集团有限公司下属全资子公司，该产权划转事项尚未办妥；

宁波开发投资集团有限公司和宁兴（宁波）资产管理有限公司为一致行动人；新加

坡华侨银行有限公司（QFII）是新加坡华侨银行有限公司的合格境内机构投资者。

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股份种类 
股东名称 

期末持有无限售条件股份数

量 股份种类 数量 

新加坡华侨银行有限公司 396,320,529 人民币普通股 396,320,529 
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雅戈尔集团股份有限公司 320,826,940 人民币普通股 320,826,940 

宁波开发投资集团有限公司 270,000,000 人民币普通股 270,000,000 

华茂集团股份有限公司 240,000,000 人民币普通股 240,000,000 

宁波市电力开发公司 221,503,488 人民币普通股 221,503,488 

宁波富邦控股集团有限公司 201,304,200 人民币普通股 201,304,200 

宁波杉杉股份有限公司 179,000,000 人民币普通股 179,000,000 

卓力电器集团有限公司 54,000,000 人民币普通股 54,000,000 

新加坡华侨银行有限公司（QFII） 46,099,471 人民币普通股 46,099,471 

宁兴（宁波）资产管理有限公司 44,750,000 人民币普通股 44,750,000 

三、公司经营情况分析 

2014年，公司以实现可持续发展为目标，围绕“拓展盈利渠道、升级营销模式、严控不良资产、加快

人才培养” 四项重点工作，继续深化利润中心建设。将五个利润中心提升至七个利润中心，通过增加资

格、创新产品、不断挖掘增加盈利来源。为应对新的市场环境和客户需求，不断探索在新市场环境下提升

营销水准方式方法。公司上下高效联动，推动全流程风险管理工作机制落地。着力夯实业务发展基础，全

面提升经营管理水平，进一步增强差异化的核心竞争优势。 

截至2014年一季度末，公司总资产5,317.48亿元，比年初增加639.76亿元，增幅为13.68%；各项存款

2,808.83亿元，比年初增加256.05亿元，增幅为10.03%；各项贷款1,842.43亿元，比年初增加130.54亿元，

增幅为7.63%。 

2014年一季度公司各项业务继续保持平稳较快发展，业绩比同期有较大增长。主要原因是生息资产规

模扩张和中间业务渠道拓展。公司2014年1-3月实现营业收入35.30亿元，同比增加5.93亿元,增幅为

20.17%；营业利润18.72亿元，同比增加2.94亿元,增幅为18.60%；归属于母公司股东的净利润15.02亿元,

同比增加2.33亿元,增幅为18.32%；加权平均净资产收益率5.68%，同比提升0.10个百分点；基本每股收益

0.52元，同比提高0.08元。 

截至2014年一季度末，公司不良贷款率0.89%，与年初持平；拨备覆盖率248.74%，资产质量保持在较

好水平。 

截至2014年一季度末，公司按照《商业银行资本管理办法（试行）》计算的资本充足率为11.04％，

核心一级资本充足率和一级资本充足率均为8.81％。 

变动幅度在 30%以上的报表项目和财务指标及其主要原因 

单位：(人民币)千元 
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项 目 2014 年 1－3 月 比上年同期增减 主要原因 

手续费及佣金收入 684,159 72.51% 中间业务渠道拓展 

资产减值损失 340,365 52.58% 贷款规模增加 

单位：(人民币)千元

项目 2014 年 3 月 31 日 比年初增减 主要原因 

拆出资金 3,540,075 546.00% 可拆出资金增加 

交易性金融资产 2,379,397 101.83% 投资结构调整 

买入返售金融资产 58,518,026 48.01% 买入返售票据增加 

应收款项类投资 48,673,790 34.89% 投资规模增加 

拆入资金 21,151,934 62.52% 同业业务结构调整 

四、重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

报告期内，除已披露外，公司没有其他重大事项。 

五、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项 

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况 

股改承诺 - -  - - 

收购报告书或权益变动报

告书中所作承诺 
- -  - - 

资产重组时所作承诺 - -  - - 

首次公开发行时所作承诺 

宁波市财政局、新加坡华侨

银行有限公司、宁波杉杉股

份有限公司、雅戈尔集团股

份有限公司、宁波富邦控股

集团有限公司、宁波市电力

开发公司和华茂集团股份

有限公司 

自公司股票在深圳证

券交易所上市交易之

日起 36 个月内，不转

让或者委托他人管理

其直接和间接持有的

公司股份，也不由公

司收购该部分股份。

2007 年 7

月 19 日
36 个月 

限售期内，上述承诺得到

严格履行。上述限售股份

上市流通日为 2010 年 7

月 19 日。2010 年 7 月

19 日，上述股东持有的

1,415,000,000 股限售

股份上市流通。 

非公开发行认购对象承诺 

宁波市电力开发公司、新加

坡华侨银行有限公司、雅戈

尔集团股份有限公司、宁波

富邦控股集团有限公司、宁

波华茂集团股份有限公司

自发行结束之日起，

36个月内不转让本次

认购的股份 

2010 年 10

月 25 日
36 个月 

限售期内，上述承诺得到

严格履行。上述限售股份

上市流通日为2013年 10

月 25 日。2013 年 10 月

25 日，上述股东持有的

383,820,529 股限售股

份上市流通。 

其他对公司中小股东所作

承诺 
- - - - - 

承诺是否及时履行 是 

是否就导致的同业竞争和

关联交易问题作出承诺 
否 
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六、对 2014 年 1-6 月经营业绩的预计 

单位：(人民币)千元 

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动幅度为： 10% 至 20%

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润区间： 2,868,259 至 3,129,010

2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润： 2,607,508 

业绩变动的原因说明 业务规模扩大、盈利能力增强 

七、上市公司发生控股股东及其关联方非经营性占用资金情况 

报告期内，公司无控股股东及其关联方占用本行资金的情况。 

八、证券投资情况 

单位：（人民币）千元 

证券品种 证券代码 证券简称 
最初投资成

本 

期初持股

数量（股）

期初持股

比例 

期末持股

数量（股）

期末持股

比例 

期末账面

值 

报告期损

益 

会计核算

科目 

A 股 600830 香溢融通 3,866 750,000 0.165% 750,000 0.165% 6,098 - 可供出售

期末持有的其他证券投资 - - - - - - -  

合计 3,866 750,000 0.165% 750,000 0.165% 6,098   

证券投资审批董事会公告披露日期 不适用 

证券投资审批股东会公告披露日期 不适用 

九、其他需说明的重大事项 

（一）衍生品投资情况 

报告期衍生品持仓的风险分析及控制措施说明

（包括但不限于市场风险、流动性风险、信用风

险、操作风险、法律风险等） 

公司在叙做新类型衍生品之前，通过新产品委员会对各类型风险进行充分

的识别、分析和评估，采用久期、限额管控、风险价值、压力测试、授信

额度管理等方法对衍生品进行风险计量和控制。 

已投资衍生品报告期内市场价格或产品公允价值

变动的情况，对衍生品公允价值的分析应披露具

体使用的方法及相关假设与参数的设定 

报告期内公司已投资衍生品市场价格或公允价值随市场交易参数变化而波

动，衍生品估值参数按具体产品设定，与行业惯例相一致，公允价值计量

采用中后台估值系统提供的模型方法进行估值。 

报告期公司衍生品的会计政策及会计核算具体原

则与上一报告期相比是否发生重大变化的说明 
无 

独立董事对公司衍生品投资及风险控制情况的专

项意见 

公司独立董事理解，衍生品交易业务是公司经中国银行业监督管理委员会

批准的常规银行业务之一。报告期内，公司重视该项业务的风险管理，对

衍生品交易业务的风险控制是有效的。 
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报告期末衍生品投资的持仓情况 

单位：(人民币)千元 

合约种类 

期初合约金

额 期末合约金额 报告期损益情况 

期末合约金额占

公司报告期末净

资产比例 

外汇远期 12,896,593 19,351,900 312,715  70.77% 

货币掉期 137,289,041 123,055,567 598,225  450.04% 

利率互换 108,846,526 131,360,528 (147,224) 480.42% 

货币互换 60,530 62,170 (221) 0.23% 

期权合同 1,690,351 3,183,114 (28,112) 11.64% 

合计 260,783,041 277,013,279 735,383 1013.10% 

（二）日常经营重大合同的签署和履行情况 

报告期内，公司无重大托管、承包、租赁、委托理财等重大合同事项。 

十、报告期内公司无重大对外担保事项 

 

 

 

宁波银行股份有限公司 

董事长：陆华裕 

二○一四年四月二十五日 
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合并资产负债表 

编制单位：宁波银行股份有限公司          （未经审计）                   金额单位：人民币千元 

项目 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 

资产 

现金及存放中央银行款项 57,582,241 62,194,816 

存放同业款项 25,581,898 38,964,591 

贵金属 0 33,159 

拆出资金 3,540,075 548,000 

交易性金融资产 2,379,397 1,178,908 

衍生金融资产 7,849,024 7,193,453 

买入返售金融资产 58,518,026 39,537,850 

应收利息 2,743,236 2,474,309 

发放贷款和垫款 180,149,360 167,302,170 

可供出售金融资产 122,144,085 90,355,457 

持有至到期投资 15,690,669 15,949,957 

应收款项类投资 48,673,790 36,083,540 

长期股权投资 13,250 13,250 

投资性房地产 16,610 16,609 

固定资产 2,951,214 2,392,068 

无形资产 143,085 147,596 

递延所得税资产 629,660 867,712 

其他资产 3,142,737 2,519,156 

资产总计 531,748,357 467,772,601 

负债及所有者权益 

向中央银行借款 0 200,000 

同业及其他金融机构存放款项 111,548,751 89,986,906 

拆入资金 21,151,934 13,015,003 

衍生金融负债 7,311,574 7,228,839 

卖出回购金融资产款 44,452,451 37,139,833 

吸收存款 280,882,983 255,278,327 

应付职工薪酬 588,953 1,018,894 

应交税费 754,955 683,906 

应付利息 5,709,827 4,961,449 

应付债券 18,469,531 18,466,246 

递延所得税负债 73 3 

其他负债 13,519,462 14,271,307 

负债合计 504,390,494 442,250,713 

股本 2,883,821 2,883,821 

资本公积 7,496,936 7,162,873 

盈余公积 1,970,844 1,970,844 

一般风险准备 2,859,911 2,859,911 

未分配利润 12,131,490 10,629,244 
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归属于母公司股东的权益 27,343,001 25,506,693 

少数股东权益 14,861 15,195 

股东权益合计 27,357,863 25,521,888 

负债和股东权益总计 531,748,357 467,772,601 

 

法定代表人：陆华裕       行长：罗孟波       主管会计工作的负责人：罗维开       会计机构负责人：孙洪波 
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资产负债表 

编制单位：宁波银行股份有限公司          （未经审计）                   金额单位：人民币千元 

项目 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 

资产 

现金及存放中央银行款项 57,582,211 62,194,789 

存放同业款项 25,581,898 38,964,591 

贵金属 0 33,159 

拆出资金 3,540,075 548,000 

交易性金融资产 2,315,312 1,178,908 

衍生金融资产 7,849,024 7,193,453 

买入返售金融资产 58,518,026 39,537,850 

应收利息 2,743,236 2,474,309 

发放贷款和垫款 180,149,360 167,302,170 

可供出售金融资产 122,133,795 90,345,447 

持有至到期投资 15,690,669 15,949,957 

应收款项类投资 48,673,790 36,083,540 

长期股权投资 148,250 148,250 

投资性房地产 16,610 16,609 

固定资产 2,946,021 2,386,833 

无形资产 139,097 143,391 

递延所得税资产 629,660 867,712 

其他资产 3,138,842 2,515,800 

资产总计 531,795,876 467,884,768 

负债及所有者权益 

向中央银行借款 0 200,000 

同业及其他金融机构存放款项 111,611,883 90,118,743 

拆入资金 21,151,934 13,015,003 

衍生金融负债 7,311,574 7,228,839 

卖出回购金融资产款 44,452,451 37,139,833 

吸收存款 280,882,983 255,278,232 

应付职工薪酬 588,928 1,018,533 

应交税费 754,621 682,878 

应付利息 5,709,873 4,961,684 

应付债券 18,469,531 18,466,246 

其他负债 13,517,835 14,269,742 

负债合计 504,451,612 442,379,733 

股本 2,883,821 2,883,821 

资本公积 7,496,740 7,162,864 

盈余公积 1,970,844 1,970,844 

一般风险准备 2,859,911 2,859,911 

未分配利润 12,132,948 10,627,595 

股东权益合计 27,344,263 25,505,035 
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负债和股东权益总计 531,795,876 467,884,768 

 

法定代表人：陆华裕       行长：罗孟波       主管会计工作的负责人：罗维开       会计机构负责人：孙洪波 
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合并利润表 

编制单位：宁波银行股份有限公司          （未经审计）                   金额单位：人民币千元 

项目 2014 年 1-3 月 2013 年 1-3 月 

一、营业收入 3,529,709  2,937,207  

    利息净收入 3,141,794  2,703,736  

       利息收入 6,757,313  5,951,606  

       利息支出 (3,615,519) (3,247,869) 

    手续费及佣金净收入 642,247  359,320  

       手续费及佣金收入 684,159  396,582  

       手续费及佣金支出 (41,912) (37,262) 

    投资收益(损失以“-”填列) 47,904  (221,909) 

    公允价值变动收益(损失以“-”填列) 670,680  (135) 

    汇兑收益(损失以“-”填列) (981,577) 88,589  

    其他业务收入 8,660  7,606  

二、营业支出及损失 (1,657,532) (1,358,598) 

       营业税费 (202,949) (210,245) 

       业务及管理费 (1,114,197) (925,275) 

       资产减值损失 (340,356) (223,062) 

       其他业务成本 (29) (16) 

三、营业利润 1,872,177  1,578,609  

       加：营业外收入 1,074  8,814  

       减：营业外支出 (2,449) (2,552) 

四、以前年度损益调整 0  0  

五、利润总额 1,870,802  1,584,871  

       减：所得税 (369,005) (315,338) 

六、净利润 1,501,798  1,269,533  

其中：归属于母公司股东的净利润 1,502,152  1,269,533  

             少数股东损益 (354) 0  

      

七、每股收益：     

   （一）基本每股收益 0.52  0.44  

   （二）稀释每股收益 0.52  0.44  

八、其他综合收益 334,063  (8,447) 

九、综合收益总额 1,835,861  1,261,085  

    其中：归属于母公司所有者的综合收益总额 1,836,193  1,261,085  

          归属于少数股东的综合收益总额 (332) 0  

 

法定代表人：陆华裕       行长：罗孟波       主管会计工作的负责人：罗维开       会计机构负责人：孙洪波 
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利润表 

编制单位：宁波银行股份有限公司          （未经审计）                   金额单位：人民币千元 

项目 2014 年 1-3 月 2013 年 1-3 月 

一、营业收入 3,527,721  2,937,207  

    利息净收入 3,140,468  2,703,736  

       利息收入 6,757,313  5,951,606  

       利息支出 (3,616,845) (3,247,869) 

    手续费及佣金净收入 641,818  359,320  

       手续费及佣金收入 683,730  396,582  

       手续费及佣金支出 (41,912) (37,262) 

    公允价值变动收益(损失以“-”填列) 47,752  (221,909) 

    投资收益(损失以“-”填列) 670,680  (135) 

    汇兑收益(损失以“-”填列) (981,657) 88,589  

    其他业务收入 8,660  7,606  

二、营业支出及损失 (1,651,988) (1,358,598) 

       营业税费 (202,915) (210,245) 

       业务及管理费 (1,108,688) (925,275) 

       资产减值损失 (340,356) (223,062) 

       其他业务成本 (29) (16) 

三、营业利润 1,875,733  1,578,609  

       加：营业外收入 1,074  8,814  

       减：营业外支出 (2,449) (2,552) 

四、以前年度损益调整 0  0  

五、利润总额 1,874,358  1,584,871  

       减：所得税 (369,005) (315,338) 

六、净利润 1,505,353  1,269,533  

八、其他综合收益 333,874 (8,447) 

九、综合收益总额 1,839,227 1,261,085 

 

法定代表人：陆华裕       行长：罗孟波       主管会计工作的负责人：罗维开       会计机构负责人：孙洪波 
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合并现金流量表 

编制单位：宁波银行股份有限公司          （未经审计）                   金额单位：人民币千元 

项     目 2014 年 1-3 月 2013 年 1-3 月 

一、经营活动产生的现金流量：     

客户存款和同业存放款项净增加额 47,098,212  46,775,324  

向其他金融机构拆入资金净增加额 0  0  

收取利息、手续费及佣金的现金 4,923,682  4,902,447  

收到其他与经营活动有关的现金 1,058,586  6,484,363  

经营活动现金流入小计 53,080,481  58,162,134  

客户贷款及垫款净增加额 13,053,724  8,744,005  

存放中央银行和同业款项净增加额 789,916  2,938,509  

向其他金融机构拆入资金净减少额 3,511,402  7,383,357  

支付利息、手续费及佣金的现金 2,910,568  3,290,677  

支付给职工及为职工支付的现金 1,066,651  832,106  

支付的各项税费 383,469  369,497  

支付其他与经营活动有关的现金 4,153,018  323,356  

经营活动现金流出小计 25,868,749  23,881,507  

经营活动产生的现金流量净额 27,211,732  34,280,627  

二、投资活动产生的现金流量：    

收回投资所收到的现金 41,777,624  19,308,298  

取得投资收益收到的现金 2,248,433  1,528,611  

收到其他与投资活动有关的现金 106  166  

投资活动现金流入小计 44,026,164  20,837,075  

投资支付的现金 86,531,455  53,670,063  

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金 454,562  130,755  

支付其他与投资活动有关的现金 0  0  

投资活动现金流出小计 86,986,017  53,800,818  

投资活动产生的现金流量净额 (42,959,853) (32,963,743) 

三、筹资活动产生的现金流量：    

吸收投资收到的现金 0  0  

发行债券收到的现金 0  0  

收到其他与筹资活动有关的现金 0  0  

筹资活动现金流入小计 0  0  

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 0  0  

支付其他与筹资活动有关的现金 0  0  

筹资活动现金流出小计 0  0  

筹资活动产生的现金流量净额 0  0  

四、汇率变动对现金的影响 (41,040) (7,954) 

五、现金及现金等价物净增加额 (15,789,161) 1,308,930  

加：期初现金及现金等价物余额 60,659,084  48,306,657  

六、期末现金及现金等价物余额 44,869,924  49,615,587  

 

法定代表人：陆华裕       行长：罗孟波       主管会计工作的负责人：罗维开       会计机构负责人：孙洪波 
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现金流量表 

编制单位：宁波银行股份有限公司          （未经审计）                   金额单位：人民币千元 

项     目 2014 年 1-3 月 2013 年 1-3 月 

一、经营活动产生的现金流量：     

客户存款和同业存放款项净增加额 47,097,892  46,775,324  

向其他金融机构拆入资金净增加额 0  0  

收取利息、手续费及佣金的现金 4,923,682  4,902,447  

收到其他与经营活动有关的现金 1,058,507  6,484,363  

经营活动现金流入小计 53,080,081  58,162,134  

客户贷款及垫款净增加额 13,053,724  8,744,005  

存放中央银行和同业款项净增加额 789,916  2,938,509  

向其他金融机构拆入资金净减少额 3,511,402  7,383,357  

支付利息、手续费及佣金的现金 2,910,568  3,290,677  

支付给职工及为职工支付的现金 1,065,598  832,106  

支付的各项税费 383,215  369,497  

支付其他与经营活动有关的现金 4,152,619  323,356  

经营活动现金流出小计 25,867,042  23,881,507  

经营活动产生的现金流量净额 27,213,039  34,280,627  

二、投资活动产生的现金流量：     

收回投资所收到的现金 41,777,624  19,308,298  

取得投资收益收到的现金 2,248,433  1,528,611  

收到其他与投资活动有关的现金 106  166  

投资活动现金流入小计 44,026,164  20,837,075  

投资支付的现金 86,517,455  53,670,063  

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金 454,536  130,755  

支付其他与投资活动有关的现金 0  0  

投资活动现金流出小计 86,971,991  53,800,818  

投资活动产生的现金流量净额 (42,945,827) (32,963,743) 

三、筹资活动产生的现金流量：     

吸收投资收到的现金 0  0  

发行债券收到的现金 0  0  

收到其他与筹资活动有关的现金 0  0  

筹资活动现金流入小计 0  0  

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 0  0  

支付其他与筹资活动有关的现金 0  0  

筹资活动现金流出小计 0  0  

筹资活动产生的现金流量净额 0  0  

四、汇率变动对现金的影响 (41,097) (7,954) 

五、现金及现金等价物净增加额 (15,773,886) 1,308,930  

加：期初现金及现金等价物余额 60,580,633  48,306,657  

六、期末现金及现金等价物余额 44,806,747  49,615,587  

 

法定代表人：陆华裕       行长：罗孟波       主管会计工作的负责人：罗维开       会计机构负责人：孙洪波 


